2023年 2月 10日

各 位

公益財団法人西京教育文化振興財団

理事長 松岡 健

令和 4年度 公益財団法人西京教育文化振興財団の助成金交付式開催について

公益財団法人西京教育文化振興財団（理事長 松岡健）の第 33回助成金交付式を下記の

とおり開催することとしましたので、お知らせいたします。

当財団は、西京銀行創立 60 周年記念事業の一環として 1990 年に設立され、山口県の教

育、文化、地域の課題解決、芸術並びにスポーツの振興に顕著な功績のあった団体等に毎

年助成を行っております。

今年度は、23団体からの応募があり、8団体を助成することと決定いたしました。

なお、今回を含む 2022年度までの助成先は 459先、助成金額は累計 1億 2,950万円とな

りました。

記

１．日 時   2023年 2月 20日（月） 12時 00分より

２．会 場   遠石会館

        周南市遠石 2-3-1

        電話 0834‐32‐2181

３．助成金額  総額 210万円（今回を含む累計額 1億 2,950万円）

以上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部内

公益財団法人西京教育文化振興財団（事務局 古川）

TEL：080-6339-3678

◆助成先 8団体

部 門 助 成 先 市

教育

早鞆高等学校 平家太鼓部 下関市

山口県立防府高等学校 登山部 防府市

文化 萩市文化協会 萩市

地域の課題解決 健康ふれあいサロンさくらんぼ 岩国市

芸術
コスモコンサート実行委員会  宇部市

馬場良治 集估館 文化財修復技術研究所 宇部市

スポーツ
光ガールズ 光市

下松市立末武中学校 バドミントン部 下松市